














ご来場の際はなるべく公共交通機関でお越しください

しずてつジャストライン藁科線
「一番町」下車徒歩３分バス 静岡駅より約25分

（1.6km）徒歩

―番町市民活動センターは市民活動の仲間づくりをします―

発　　　行：静岡市番町市民活動センター
所　在　地：〒420-0071　静岡市葵区一番町50番地
　　　　　　電話054-273-1212　Fax054-273-1213
　　　　　　E-mail：mail@bancho-npo-center.org
　　　　　　URL：http://www.bancho-npo-center.org

静岡市番町市民活動センター情報誌� 発行日　２０１７年４月１日　No.30

籠上中学校へ「オシゴトーク」に伺いました！
NPO法人まちなびやさんから、中学生の社会学習としていろいろな仕事
についている人からお話を聴くという時間があるので、とご依頼をいただ
き、２月17日（金）に30分ずつ２回のお話をしてまいりました。中学１年生
ってこんなに真面目にお話を聴いてくれるんだなぁと感動。しかし「市民
活動センター」って中学生にとっては、まだまだ馴染みがないようです。
まず身近な人のこと、次に同じ地域の人のこと、静岡市に住む人のこと、
地球に住む人のこと、とイマジネーションの翼を少しずつ広げて考えていくことが「市民活動」の基
本ということが伝わったかなぁ…� （センター長　五味）

昨年11月に開催した「農のストーリー～大
地と暮らしをつなぐ～」は、４大学の12人の
学生が、それぞれがどのように地に根ざした
暮らしを考え、学び、実践しているかを話し
ました。４月20日夜の「その２」では、更に
いろいろな視点を！と、他の仕事を辞めて就
農した人などの話を聴き、更に参加者同士の

円卓トークの時間もとって参加者それぞれが「大地と暮らしのこと」を考え、実践していくきっかけ
の場にしたいと思います。農の実践をご紹介するメニューもたくさん用意しています。

４月20日（木）19時～21時　定員は40人。事前お申込みが必要です

『ばんたび』が優秀賞を受賞しました!!
静岡県社会福祉協議会が主催した第５回静岡県福祉広報
紙コンクール市民活動団体部門で、番町センターの広報誌
『ばんたび』が優秀賞を受賞。１月19日の表彰式に出席し
てきました。式の後、〈ふくしの「広報」応援講座〉も開催。
審査員の前田ミネオ氏、平野雅彦氏から、広報紙づくりに
関するさまざまなアドバイスをいただき、これからの紙面
にどう生かせるか、スタッフの頭はフル回転。当日は他の
受賞団体さんにもお会いすることができ、とても刺激にな
る時間を過ごすことができました。これからもセンターの
広報紙をどうぞよろしくお願いたします。

一言抄

NEWS

を開きます


